ПРОТОКОЛ №25
заседания общественного совета

при Министерстве цифрового развития и связи Кузбасса

Место проведения: г. Кемерово, ул. Арочная, д. 37A
Дата проведения: 17 марта 2024 года
Время начала: 14.00 часов
Время окончания: 14.30 часов
Председатель заседания – Е.Г. Колесникова
Секретарь заседания – О.М. Утенкова

Присутствовали члены Общественного  совета:
1. Андронов Виктор Павлович, ООО «Фанспорт», руководитель отдела
информационных технологий;
2. Аверина Елена Петровна, пенсионер;
3. Баумгартэн Михаил Ицекович, ФГБОУ ВО «Кузбасский государственный
технический университет имени Т.Ф.Горбачева», доцент кафедры истории,
философии и социальных наук;
4. Колесникова Елена Геннадьевна, ФГБОУ ВО «Кемеровский
государственный университет», кандидат экономических наук, доцент кафедры
региональной и отраслевой экономики;
5. Никулина Вера Александровна, ГБУК «Кемеровская областная научная
библиотека имени В.Д. Федорова», директор;
6. Пимонов Александр Григорьевич, ФГБОУ ВО «Кузбасский государственный
технический университет им. Т.Ф. Горбачева»,  заведующий кафедрой
прикладных информационных технологий, доктор технических наук,
профессор;
7. Мухачева Людмила Анатольевна, преподаватель математики и информатики
Колледжа промышленных, информационных технологий и права КемГУ.

Присутствовали приглашенные лица:

1. Каплина Ксения Юрьевна, и.о. министра цифрового развития и связи Кузбасса;
2. Утенкова Ольга Михайловна, заместитель министра цифрового развития и
связи Кузбасса;
3. Магеркин Владимир Вячеславович,  консультант-юрисконсульт Министерства
цифрового развития и связи Кузбасса;
4. Ульянова Елена Николаевна, начальник отдела учета, отчетности и
организации закупок Министерства цифрового развития и связи Кузбасса.

Повестка заседания общественного совета:

1. Приветственное слово и.о. министра цифрового развития и связи Кузбасса
Каплиной Ксении Юрьевны.
2. Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в Министерстве цифрового развития и
связи Кузбасса за 2023 год, Ульянова Елена Николаевна.

Слушали:

Колесникова Е.Г.:  на очередном заседании Общественного совета (ОС)
присутствуют 7 членов совета из 11, заседание совета считается правомочным.
Согласно  п. 4.10 Положения об общественном совете при Министерстве
цифрового развития и связи Кузбасса решения общественного совета по
рассмотренным вопросам принимаются открытым голосованием простым
большинством голосов (от числа присутствующих).
Колесникова Е.Г.: объявила начало заседания совета и предоставила слово
приветствия и.о. министра цифрового развития и связи Кузбасса Каплиной
Ксении Юрьевне.

По первому вопросу повестки заседания Общественного совета: выступила
и.о. министра цифрового развития и связи Кузбасса Каплина Ксения Юрьевна с
приветственным словом.
Решение: не выносится.

По второму вопросу повестки заседания Общественного совета: Ульянова
Елена Николаевна представила доклад «Об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
Министерстве цифрового развития и связи Кузбасса за 2023 год».
Решение: утвердить «Доклад об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
Министерстве цифрового развития и связи Кузбасса за 2023 год».

   Председатель заседания,

   председатель общественного совета                                        Е.Г. Колесникова

секретарь заседания                                                                    О.М. Утенкова